COMUNE DI SANDRIGO

PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINA 820 di Reg. Gen.

del 27-12-16
SERVIZIO

SEGRETERIA

Oggetto: FONDO PER LE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E
PER LA PRODUTTIVITA ANNO 2016 RICOGNIZIONE DELLE RISORSE
"STABILI" E DELLE RISORSE VARIABILI DI CUI ALL'ART. 31 DEL CCNL

22.01.2004
IL RESPONSABILE DELL'AREA

GIUSTO decreto di nomina del Sindaco, e ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art.
107 e 109 comma 2 del d.lgs 267/2000.

VISTO:
» il T.UE.L n. 267/2000;
s il decreto legislativo n. 118/2000, modificato ed integrato dal decreto legislativo n.
126/2014;
« lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilita.

RICHIAMATO il CCNL del Compario Regioni - Autonomie locali, sottoscritto in data
22.01.2004 e avente valenza per il quadriennio normativo 2002/2005;

VISTO l'articolo 31 del suddetio contratio, recante la disciplina delle risorse finanziarie
destinate allincentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della
produttivita, definite anche “risorse decentrate”;

CONSIDERATO che, in base al comma 2 della citata disposizione, “le risorse aventi
carattere di certezza, stabilitd e continuita®, determinate nell'anno 2003, secondo la
previgente disciplina contrattuale, e con le integrazioni previste dal successivo art. 32,
vengono definite in un unico importo che resta confermato, con le stesse caratteristiche,
anche per gli anni successivi. Tali risorse, c.d. “stabili”, possono essere integrate
annualmente, ai sensi del comma 3 del citato art. 31, sussistendone i presupposti, con
importi aventi caratteristiche di eventualitd e variabilita (c.d. risorse “variabili”), derivanti
dall'applicazione delle discipline contrattuali vigenti;

VISTO il contratto collettivo decentrato integrativo aziendale, sottoscritto in data
23/12/2015, e rilevato che, in base all’art. 2 dello stesso:

-la determinazione annuale delle risorse da destinare all'incentivazione del merito, allo
sviluppo delle risorse umane, al miglioramento dei servizi, alla qualitd della prestazione
ed alla produttivitd nonché ad altri istituti economici previsti nel contratto;

- Il contratto conserva la propria efficacia fino alla stipulazione di un successivo contratto
decentrato integrativo o fino all'entrata in vigore di un nuovo C.C.N.L. che deiti norme
incompatibili con il presente CDI;

VISTO l'art. 9, comma 2bis, del d.l. n. 78/2010, il quale dispone che, a decorrere dal 1°
gennaio 2011 e sino al 31 dicembre 2014, I'ammontare complessivo delle risorse
destinate annualmente al trattamento accessorio del personale non possa superare il

DETERMINE DI IMPEGNO n. 820 del 27-12-2016 - pag. 1 - COMUNE Di SANDRIGO



corrispondente importo dell'anno 2010 e sia, comunque, automaticamente ridotto in
misura proporzionale alla riduzione del personale in servizio. A decorrere dal 1° gennaio
2015, invece, le risorse destinate annualmente al trattamento economico accessorio
devono essere decurtate di un importo pari alle riduzioni operate per effetto del
precedente periodo;

EVIDENZIATO che l'art. 1, comma n. 236 della legge n. 208 del 28 dicembre 2015,
prevede che “Nelle more dell'adozione dei decreti legislativi attuativi degli articoli 11 e 17
della legge 7 agosto 2015, n. 124, con particolare riferimento all'omogeneizzazione del
trattamento economico fondamentale e accessorio della dirigenza, tenuto conto delle
esigenze di finanza pubblica, a decorrere dal 1° gennaio 2016 I'ammontare
complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio del
personale, anche di livello dirigenziale, di ciascuna delle amministrazioni pubbliche di cui
all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive
modificazioni, non pué superare il corrispondente importo determinato per I'anno
2015 ed &, comunque, automaticamente ridotto in misura proporzionale alla riduzione del
personale in servizio, tenendo conto del personale assumibile ai sensi della normativa
vigente”.

EVIDENZIATO, peraltro, che, secondo quanto stabilito dall'art. 1 comma 236 della legge
208/2015 (legge di stabilita 2016), 'ammontare complessivo del salario accessorio per il
2016:

- non potra essere superiore allimporto del 2015;

- dovra essere automaticamente in misura proporzionale alla riduzione del
personale in servizio, tenendo conto del personale assumibile ai sensi della normativa
vigente;

RILEVATO, pertanto, che il fondo quantificato a partire dal 1° gennaio 2015
costituisce il nuovo tetto massimo per le risorse annualmente destinate al
trattamento economico accessorio, in sostituzione del limite massimo individuato dalla
stessa norma in esame, fino al 31.12.2014, nel corrispondente importo dell'anno 2010;

RICHIAMATE:

» la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 31/03/2016 avente per oggetio
"APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE";

= la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 31/03/2016 avente per oggetio
"APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2018 E RELATIVI ALLEGATI
contenente anche le previsioni di cassa per 'anno 2016;

s la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 31/03/2016 avente per oggetio
"APPROVAZIONE P.E.G. ANNO 2016: ASSEGNAZIONE DOTAZIONI FINANZIARIE™ con
la quale & stato approvato il P.E.G. per I'anno 2016;

e la deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 25/07/2016 avente per oggefio
"ARTICOLI 175 E 193 D.LGS. 18 AGOSTO 2000 VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO
GENERALE E CONTROLLO DELLA SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO -
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2016-2018.7

e la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 25/07/2016 avenie per oggetto "
VARIAZIONE DI CASSA ED ADEGUAMENTO PEG CONSEGUENTE ALLA VARIAZIONE
DI ASSESTAMENTO APPROVATA DAL CONSIGLIO COMUNALE NELLA SEDUTA DEL
25/07/20167;

» la deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 17/10/2016 avente per oggetto "
VARIAZIONE N. 6 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2018";

« la deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 17/10/2016 avente per oggeito "ART. 169
DEL D.LGS. 267/2000 PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE, PIANO DEGLI OBIETTIVIE
PIANO DELLE PERFORMANCE 2016-2018 VARIAZIONE".
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 30/11/2016 avente ad oggetio:

DETERMINE DI IMPEGNO n. 820 del 27-12-2016 - pag. 2 - COMUNE DI SANDRIGO




"Variazione n. 9 al bilancio di previsione 2016-2018™

+ |a deliberazione di Giunta Comunale n. 145 del 30/11/2016 avente ad oggetto: "Variazione
di cassa a sequito variazione n. 9 al bilancio di previsione 2016-2018™

« la deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 30/11/2016 avente ad oggetio:
"Aggiornamento PEG a seguito della variazione n. 9 al bilancio di previsione 2016-2018™

PRESO ATTO che nel corso del 2016 non sono state liquidate al personale dipendente
somme a titolo di incentivi per prestazioni connesse ad opere pubbliche;

DATO ATTO che con atto di liquidazione n. 181 del 11/11/2016 & stato liquidato al R.d.P. il
compenso di € 99,75, relativamente al progetto finalizzato all'istruttoria delle domande di
condono edilizio di cui all’art. 32 del DL 30 settembre 2003, n. 269 ss.mm.ii. , a valere sul
fondo anno 2015;

RILEVATO che nel corso del 2016 ha assunto servizio n. 1 unita, quale personale in
soprannumero da Ente di Area Vasta, giusta determinazione n. 459 del 29/08/2016:

DATO ATTO che tale unita di personale non va ad incidere sul fondo di produttivita dei
dipendenti dellEnte, in quanto il salario accessorio gravita su apposito fondo definito
nella determinazione n. 815 del 23/12/2016:

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 18/07/2016 avente per
oggetto " PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2016 INTEGRAZIONE
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 45 DEL 31/03/2016 ASSEGNAZIONE
DELLE DOTAZIONI FINANZIARIE

VISTO il prospetto delle risorse decentrate per I'anno 2016, allegato sub A alla presente,
che quantifica in complessivi € 121.940,30 le risorse, secondo il seguente dettaglio:

a) le risorse stabili del fondo sono quantificate in complessivi € 119.540,30, al lordo
della detrazione di € 4.715,46 corrispondente alla quota, posta a carico del bilancio
anziché del fondo di produttivita, per incrementi stipendiali delle progressioni economiche
in atto, prevista dall’art. 29 comma 5 e dich. Congiunta 14 del CCNL 22.01.2004 e del
CCNL 09.05.2006.;

DATO ATTO che le uniche risorse variabili riportate nell'allegato sub A) pari a € 2.400,00
sono iscritte a titolo di incentivi per attivita di progettazione interna di cui allart. 113
comma 3 D. Lgs. 50/2016, risorse che transitano per il Fondo ai sensi dell'art. 15, comma
1 lettera k) CCNL 01/04/1999;

SPECIFICATO, altresi, che le somme sopra indicate, di cui alla lettera k comma 1
dell'articolo 15 del CCNL 1.4.99 relative ai compensi per le progettazioni, non gravano sul
tetto della quantificazione del Fondo di Produttivitd, come ribadito da numerosi
pronunciamenti della Corte dei Conti;

VERIFICATO il rispetto dei vincoli in materia di spesa di personale per I'anno 2016:

VISTA la Legge n. 296 del 27.12.2006 (legge finanziaria 2007) ed in particolare:

- l'art. 1 comma 557 e ss mm e ii. che disciplina il concorso delle Autonomie Locali
al nspetto degli obiettivi di finanza pubblica stabilendo che gli Enti sottoposti al patto di
stabilitd interno assicurano la riduzione delle spese di personale, al lordo degli oneri
riflessi a carico delle amministrazioni e dellIRAP, con esclusione degli oneri relativi ai
rinnovi contrattuali, garantendo il contenimento della dinamica retributiva e
occupazionale, con azioni da modulare nell'ambito della propria autonomia;

- l'art. 1 comma 557-quater che stabilisce che ai fini dell'applicazione del comma
957, a decorrere dallanno 2014 gli enti assicurano, nell'ambito della programmazione

DETERMINE DI IMPEGNO n. 820 del 27-12-2016 - pag. 3 - COMUNE DI SANDRIGO



triennale dei fabbisogni di personale, il contenimento delle spese di personale con
riferimento al valore medio del triennio precedente alla data di entrata in vigore della
presente disposizione;

ACQUISITI, ai sensi dellart. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, il parere favorevole in
ordine alla regolarita tecnica, da parte del Segretario Comunale, al quale sono state
affidate le funzioni gestionali riguardanti I'organizzazione degli uffici e dei servizi, e il
parere favorevole in ordine alla regolarita contabile del Responsabile dell'Area Servizio
Economico Finanziario;

DELIBERA

. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante della presente;

_ di determinare in via ricognitiva, come da prospetto allegato sub A) al presente

atto, F'ammontare delle risorse “stabili" e delle risorse “variabili” del fondo per le
politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttivita — anno 2016;

. di prendere atto che il fondo delle risorse decentrate per I'anno 2016 ammonta,

complessivamente, ad € 121.940,30, secondo il seguente dettaglio:

_ le risorse stabili del fondo sono quantificate in complessivi € 119.540,30, al lordo

della detrazione di € 4.715,46 cormispondente alla quota, posta a carico del
bilancio anziché del fondo di produttivita, per incrementi stipendiali delle
progressioni economiche in atto, prevista dall'art. 29 comma 5 e dich. congiunta
14 del cenl 22.01.2004 e del ccnl 09.05.2006;

_ le risorse variabili del fondo sono quantificate in complessivi € 2.400,00, a titolo di

compenso incentivante per attivita di progettazione interna ai sensi art. 113
comma 3 d.Igs 50/2016;

di impegnare la spesa complessiva di € 63.852,32 (comprensiva di oneri ed irap)
per somme ancora da erogare a carico del fondo per le politiche di sviluppo delle
risorse umane e per la produttivita — anno 2016 alla competenza finanziaria
dell'esercizio 2016, sulla base delle norme e dei principi contabile dettati dal
Decreto Legislativo n. 118/2014 e ss.mm.ii., dal Decreto Legislativo n. 126/2014 e
dal T.U.E.L. n. 267/2000, in quanto la stessa & esigibile nel corrente esercizio;

. di imputare la spesa oggetto della presente alla competenza finanziaria

dell'esercizio 2016, sulla base delle norme e dei principi contabili dettati dal
decreto legislativo n. 118/2014 e ss.mm.ii, dal decreto legislativo n.
126/2014 e dal T.U.E.L. n. 267/2000, in quanto la stessa & esigibile nel
corrente esercizio;

di approvare il seguente cronoprogramma della spesa, richiedendo al
Responsabile del servizio finanziario la registrazione dellimpegno
contabile sul seguente capitolo del piano esecutivo di gestione 2016, ai
sensi dell'art. 191 del decreto legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.:

*‘? ‘"::L‘ P&!.'mnn: Tolo Codice S:l Descrizions bmportn Nimmern impepat
01.02- STIFENDI E ASSEGNI FISSI AL :
. £ T 3 T
e 20| o | 1 |, T o] 100 | prpcoNALE 5 75663 913
. o100 ONER] PREVIDENZIALI A CARICO DEL
2016 | 2016 | oLz b o meiei | 9 | conacees 1.540.06 914
wi|2ms| o | 5|, n.f::l'“ﬂ:]' w1 | 44 | PAGAMENTO IMPOSTA IRAP 451,66 915
DL+ STIPENDI E ASSEGNI FISSI AL
:
6| 2006| 0104 | 1 |, 0 01002 | 0 | PERSONALE 3.464.00 96
m 0108 OWERI PREVIDENZIALI A CARICO DEL - 3
2016 | 2016 | 0L 1 o niont | 110 | oommees 2611 017
2016 | 2006 | o4 1 |, ul':'c:l-'f:; oo1 | 946 | PAGAMENTO IMPOSTA RAP 264,44 918

DETERMINE DI IMPEGNO n. 820 del 27-12-2016 - pag. 4 - COMUNE DI SANDRIGO




6|20 | 013 | 1 | OE | 630 | STIPENDIE ASSEGNI AL PERSONALE SETLOD %19
216 (206 | o013 [ 1 [, OO | e wﬂ;:mmmmaunrmm 1.410,07 920
2016 {2006 | o103 | 6 ]_Dl";f;' 001 | 945 | PAGAMENTO IMPOSTA IRAP 49126 921
2016 {2006 o106 | 1 l_m'_]'::ﬂ];_m 700 mjﬁ&mmmﬂu 10.939,60 92
2016|2016 [ o106 | 1 |, O |0 ?&Tﬁ“'m*fﬁm““ﬂ 3 768.33 o3
2016|2016 | o106 | 8 | PO | o8 | PAGAMENTO MPOSTA IRAP 1.009.61 04
2016 | 2006 | o001 b [ isinwrng] ™ m&mmummu 454500 025
2016 | 2006 | o001 1 I.ﬂll.:'gl;l.:'i:I-.Ml m mmmuﬁinﬂmmnuarmnﬂ 122710 925
2016|2006 o1 | 12 IW':':]'“E:I'_M 935 | PAGAMENTOD IMPOSTA IRAP 42041 a7
2006|2006 | o107 | 1 Imf';]":';]' A B e 4.975.00 928
016 | 2006 | o107 | 1 1.m1}11i.:£.m1 %01 m:;ﬂmmuic_mnu 120017 929
2016 | 2006 | 0107 E 1.n1n::f‘.]l::_.au1 949 | PAGAMENTO IMPOSTA IRAP 40320 530
2006 2006 | 052 g | e AT mﬁassmmmm LE76.00 53]
w206 osm | 1 | S L w&n’lmauafm L 20735 032
6|28 o5z | 0 l.m'.]ﬂsl-ﬁl-.mi 954 | PAGAMENTO IMPOSTA IRAP 13677 933
2016 | 2006 | 09.03 1 Imfﬂl‘_m B | o sats IS ST AL 3587,00 934
2006|2006 0903 | 1 |.nrl.]:in:|_.w| = B BSE81 935
016 (06| 02 |14 |, ﬂ,_”.f']-_f]'ml 959 | PAGAMENTO IMPOSTA IRAP 307.10 936
w6 s 1207 | 1 [, o0 | 3100 gmusm'rmm_ 4350,00 937
2006|206 | 1zor | 1 |, O |00 m_:_gwmmmuacmnnﬂ 105727 038
016 | 2016 | 1204 | 13 ’_ﬂ:_'u:]'_::[ml 857 | PAGAMENTD IMPOSTA IRAP 12893 930
w16 | 206 oos |1 | OO 3 mﬁmmnma 2.400.00 %40
206 | 016 oros | 1 |, T | ?gmf:“'m‘“"‘mnm 595.44 941
206 2016 oros | s [ TLO | o8 | PAGAMENTO IMPOSTA IRAP 204,00 942

9. didare atto che I'esigibilita delle obbligazioni connesse al fondo risorse decentrate
avverra per € 63.852,32 entro il 31 dicembre 2017;

10. di accertare al cap. 2450 “Proventi derivanti dalla regolarizzazione incarichi Digs
163/2006" la somma di € 3.199,44 (comprensiva di oneri ed irap) a titolo si
somma relativa alla progettazione interna di cui al Digs 163/2006 ( accertamento
n. 542)

11.di dare atto che le somme relative a progressioni orizzontali (compresa quota a
carico bilancio), indennita di comparto ed indennita di rischio quest'ultima fino al
mese di novembre) sono state erogate mensilmente con gli stipendi per un
importo complessivo di € 63.852,32;

12.di dare atto, infine, che verranno recepiti eventuali future disposizioni normative,
interpretazioni ministeriali, chiarimenti nonché significativi orientamenti dottrinari
e/o giurisprudenziali;

13. di trasmettere il presente atto alle 00.SS. ed alle R.S.U., ai sensi dell'articolo 5,

DETERMINE DI IMPEGNO n. 820 del 27-12-2016 - pag. 5 - COMUNE DI SANDRIGO




comma 2, del D.Lgs. 165/2001 e dell'art. 7 comma 1 CCNL 01.04.1999.-

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIM 0

IL RESP DELL'AREA

VISTO: Si esprime parere favorevole e si attesta la copertura finanziaria del conseguente
impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del d.Igs. n. 267/2000.
Sandrigo, :fé) “LI' talé

Il Responsabile dell’area finanziaria

Reg. Pubbl. n.

In pubblicazione all'albo on-line del Comune di Sandrigo per quindici giomi
dal al
firma MESSO COMUNALE ......coiiiieeeeieiiiiiimannrasarsse s simnsanana s s ssssasnsnanansssasans

Consegnate ai capigruppo il [

DETERMINE DI IMPEGNO n. 820 del 27-12-2016 - pag. 6 - COMUNE DI SANDRIGO




afl sub A)
COSTITUZIONE DELLE RISORSE FINANZIARIE DESTINATE ALLA INCENTIVAZIONE DELLE POLITICHE DI
SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E DELLA PRODUTTIVITA®
RISORSE DECENTRATE STABILI ANND 2016
CONTRATTO DESCRIZIONE €
ART. 31 C. 2 CONL 22012004
Art. 14 comma 4 - riduzione 3% risorse destinate al lavoro straordinanio anno
CCNL 01/04/1999 |1999 rideterminate a seguito esternalizzazione funzioni Polizia Locale 211,58
Art. 15 comma 1 letiera a) risorse ex art. 31 comma 2 96.535,05
ex lett. b) fomdo per o reswnerasione di pariicndarn condisiond di slegga perice o oo
Bx It C) i per compensare particwdan posmon di kv ¢ resporsablng
ex lett. d) fomdo per fo qualis defls presazione indvidusle
ex lett 8) fmdo per fa produmivits collettong ¢ per i migliormmenis o servis
Art. 15 comma 1 lettera b) risorse aggiuntive destinate nelfanno 1998 al
trattamento economico accessorno =
Art. 15 comma 1 lettera c) risparmi di gestione destinati nelfanno 1998 al
traftamento economico accessono =
JArt. 15 comma 1 leftera f) risparmi ex art 2 comma 3 D.Lgs. n. 291993 -
Art. 15 comma 1 lettera gj risorse destinate per l'anno 1998 al finanziamento
dellistituto del L ED. 12.104,10
Ar. 15 comma 1 lettera h) risorse destinate al finanziamento dell ndennita di
dirazione e di staff per il personale ex VIl Q.F. 77469
Art. 15 comma 1 lettera i) minori oneri derivanti da riduzione di posti di organico
del personale con qualif dirigenziale -
Art. 15 comma 1 lettera j) risorse pari allo 0,52% monte salari anno 1997 paria €
|618.677,15 321712
Art. 15 comma 1 lettera ) risorse del personale trasferito per procassi di
decentramenio e delega di funzioni -
Art. 15 comma 5 risorse da destinare ad incrementi della dotazione organica in
relazione allattivazione di nuovi servizi efo accrescimento degli esistenti
dal'01/01/04 -
CCNL 05/10/2001 Art. 4 comma 1 incremento 1,1% del monte salari anno 1995 pari a € 912.385,78 10.036.24
Art. 4 comma 2 recupero RIA e assegni personali acquisiti al fondo personale
ceszalo con decormenza 01/01/00 7.979,83
Art. 32 comma 1 incremento 0,52% del monte salari anno 2001 paria€
CCHNL 22/01/2004 |829.626,00 5.143,69
Art. 32 comma 2 incremento 0.50% del monte satari anno 2001 pana €
B29.626,00 414813
Art. 4 comma 1 incrementa 0,50% del monte salari anno 2003 paria€
CCNL 09/05/2006 854 766,00 4 273,83
Art. 8 comma 2 incremento 0,60% del monte salari anno 2005 pari a €
CCNL 11/04/2008 |851.752.00 - B 5.110,51
RIDETERMINAZIONE PER INCREMENTO STIPENDIO - ( DICHIARAZIONE
|CONGIUNTA N. 14 CCNL CCNL 22/01/2004 E DICHIARAZIONE CONGIUNTA
N. 1 DEL CCNL 31/07/08) 4715 46
TOTALE 154.251,13
|decurtazione a decorrere dal 01/01/2007 per esternalizzazione funzioni Poizia
Locake = -25.263,34
decurtazione per trasferimento personale ATA -5.500,00
decurtazione quota risorse destinate alle posizioni organizzative secondo quanto
recisato dal Ministero delfEconomia e delle Finanze con nota del 25/01/2006 -1.773,54
TOTALE RISORSE DECENTRATE STABILI anno 2010 120.714,25
Art. 4 comma 2 recupero RIA e assegni personali acquisit al fondo personalke
cessato con decormenza 01/01/11 Dal
CCNL 05/10/2001 |Zottn € 1305,20 Rizzato € 503,36 1808.56
122 522 81
decurtazione ai sensi art. 9, comma 2bis del D.L. n. TB2010, convertito in
legge n. 122 del 30.07.2010 (non & possibile superare limite fondo 2010) 1 808 55
decurlazione a seguito cessazione dipendente Rizzato - 2207 T1
importo fondo 2014 118.506,54
Art. 4 comma 2 recupero RIA e assegni personali acquisiti al fonda personale
cessato con decorrenza 010145 Viero
CCNL 05102001 |Silvano € 1033.76 1033.76
totale fondo anno 2016 119.540,30
RISORSE DECENTRATE VARIABILI ANNO 2016
Somme non rientranti nella previsione di cui all'art, 1, comma 236,
Legge n. 208/2015
ART. 15 COMMA
1LETTERAK) |incentivi per attivita di progettazione interna ex art. 92 comma 5 D.Lgs
CCNL 01/04/1999 [163/2006 2.400,00
TOTALE RISORSE VARIABILI € 2.400,00







